No Plano Plurianual (PPA) 2026-2029, estão previstos investimentos da ordem de R$ 

8.475.722,235 (oito bilhões e quatrocentos e setenta e cinco milhões e setecentos e vinte e dois 

mil e duzentos e trinta e cinco reais), provenientes da Unidade Orçamentária (UO), do Fundo 

Municipal de Saúde e R$ 12.704,00 (doze mil setecentos e quatro reais) da Unidade 

Orçamentária (UO), da Secretaria de Saúde, totalizando R$ 8.488.426,235 (oito bilhões e 

quatrocentos e oitenta e oito milhões e quatrocentos e vinte e seis mil e duzentos e trinta e 

cinco reais) para o quadriênio em destaque.